

# **ESTADO DA BAHIA** AMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

C.N.P.J.: 13.232,798/0001-49

Nº da Ordem :

184/22

Recurso: ORDINARIOS

## Processo de Pagamento

Órgão: Unidade: 01

01.01

- CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

- CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Funcional: Projeto/Atividade: 4.001

01.031.0001

- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS

- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Elemento:

3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.0000 (( - DIÁRIAS - CIVIL

Número do empenho:

56

Pagamentos anteriores :

0,00

Valor do empenho:

350.00 0.00 Valor da ordem : Valor Anulado:

350,00 0,00

Valor anulado: Total(A):

350,00

Total (B): Saldo (A - B): 350,00 00,0

Credor:

50

HELIO GONCALVES DE ARAUJO JUNIOR

Endereco: RUA ANTONIO CONSELHEIRO 175

Cidade: BAIXA GRANDE

UF: BA

C.P.F.: 953-598-345/87 Inscr.Est./Ident.Prof.:

ecificação:

PAGAMENTO DA CONCESSAO DE 01 (UMA) DIARIA, DE ACORDO COM A LEI 085, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2008, PARA O AGENTE POLÍTICO SRº. HELIO GONÇALVES DE ARAUJO JUNIOR - VEREADOR, MATRICULA 17, EM DESLOCAMENTO A SALVADOR - BA NO DIA 10 DE JUNHO DE 2022 PARA PARTICIPAR TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL NA ALBA - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DA BAHIA.

Total geral:

350,00

Fica autorizado o pagamento de 350,00.

Descontos:

INSS: IRRF: 0,00 0,00

49287 B.B. - 38.110-1 - CAMARA MUN. VER. B. GRANTE - FTE - 38.110-1

Outros desc. extraorçamentários:

Outros desc. orçamentários :

0,00

0,00

0.00 Liquido a pagár:

350,00

Recursos:

Conta Banco

Total de descontos :

Núm.Docto.

Valor

60,901

350.00

Autorizo o pagamento deste processo.

Data: 09/06/2022

O processo foi pago conforme autorização.

Data: 09/06/2022

HÉLIO GONCALVES DE ARAÚJO JUNIOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

GILMAR NASCIMENTO MATOS

TESOUREIRO - CPF 948.888.335-91



Data:

09/06/2022

### LÍQUIDAÇÃO № 184

Órgão:

01 01.01

-. CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Unidade: Funcional:

01.031.0001

- CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

4.001

- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Projeto/Atividade:

3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.0000 - DIÁRIAS - CIVIL

Elemento: Sub-Elemento:

Fonte de recursos:

00.01.0000 (0000) - 0

- Ordinária Livre

Código reduzido:

000003

Número do empenho:

56/22

Liquidações Anteriores: Valor da liquidação:

0,00

Valor do empenho:

350.00

Valor Anuladó:

350,00

Valor Ariulado:

0,00

0,00

350,00 Total (A):

Total (B):

350,00

Saldo (A - B):

0,00

dor: ereco: RUA ANTONIO CONSELHEIRO 175

50

HELIO GONCALVES DE ARAUJO JUNIOR

Cidade: BAIXA GRANDE

UF: BA

C.P.F.:

953-598-345/87

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Especificação: 1

LIQUIDAÇÃO DA CONCESSÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA, DE ACORDO COM A LEI 085, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2008, PARA O AGENTE POLÍTICO SRº. HELIO GÓNÇALVES DE ARAUJO JUNIOR - VEREADOR, MATRICULA 17, EM DESLOCAMENTO A SALVADOR - BA NO DIA 10 DE JUNHO DE 2022 PARA PARTICIPAR TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL NA ALBA - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DA BAHIA.

Liquidação:

Fica liquidada a importância de 350.00 (trezentos e cinquenta reais).

**DECLARAÇÃO** 

Declaramos que os materiais foram recebidos e/ou serviços prestados.

Data: 09/06/2022

A despesa foi devidamente liquidada, podendo ser paga.

Data: 09/06/2022

GILMAR NASCIMENTO MATOS TESOURÉIRO - CPF 948.888.335-91 LUCIANA CARVALHO DE SOUZA OLIVEIRA

AGENTE ADMINIST. - CPF 001.217.665-60



## Emissão de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 09/06/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.52.31

1488501488

Comprovante Pix

CLIENTE: CAMARA MUN, VER, B, GRANDE

AGENCIA: 1488-5 CONTA: 38.110-1 

SOBRE A TRANSACAO

E0000000020220609134826207745782

CNPJ DO PAGADOR: 13.232.798/0001-49

VALOR:

350,00

TARTFA:

3,46

DATA:

09/06/2022 - 10:51:13 \_\_\_\_\_\_\_

PAGO PARA: Helio G Araujo Jr

CPF: \*\*\*.598.345-\*\*

INSTITUICAO: 02038232 BANCO SICOOB S.A.

AGENCIA: 3025 - CONTA: 0000000000000928186

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 09/06/2022 - 10:51:14

\_\_\_\_\_\_

DOCUMENTO: 060901

AUTENTICAÇÃO SISBB:

D.637.4E9.D6D.5AA.C01

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

\_\_\_\_\_

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais habituais agencia, SAC e Demais canais de atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala 0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

Nº SD

	DE DIÁRIAS			CÂMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE - BAHIA			29				
	ADASTRO										
Hélio Gonçalves de Araújo Júnior 17  LOTAÇÃO CARGO CPF IDENTID											
Câmara de Vereado	ixa Grande	VEREADOR			98.345/87	14739903-SSP/BA					
DESTINO/ROTEIRO:											
MOTIVO: Viagem a cidade de Salvador para tratar de assuntos relativos ao Município de Baixa Grande/BA											
PERÍODO 10/06/202	2	QT. DIÁI 1	RIAS	VALOR UNITÁ <b>350,00</b>		VALOR TOTAL R\$ 3 <b>50,00</b>					
Baixa Grande, 09 de junho de 2022											
baixa Grande, VJ de Junio de 2022											
Hélio Gonçalves de Araújo Júnior											
V AUTORIZO A CONCESSÃO DA(S) DIÁRIA(S) ACIMA DISCRIMINADA(S)											
Baixa Grande, 09 de junho de 2022											
	_		2	$\mathcal{Q}_{}$		_					
		Helio Gonç	alves de A	raújo Junior-Pre	sidente						
			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				Nº SD				
		CON	COMPROVAÇÃO DE DIÁRIAS			29					
NOME DO AGENTE POLÍTICO:							CADASTRO				
<b>Hélio Gonçalve</b> LOTAÇÃO			raújo jún I	ior CARGO	1	l CPF	17 IDENT				
Câmara de Veread	ixa Grande			4	98.345/87	14739903-SSP/BA					
DESTINO/ROTEIRO:			Baixa Grande/ Salvador /Baixa Grande								
MOTIVO: Viagem a cidade de Salvador para tratar de assuntos relativos ao Município de Baixa Grande/BA											
		P	RESTAÇÃ	O DE CONTAS							
PARTIDA CHEGADA			N.º DIAS			QUANTIDADE DE DIÁRIAS					
					CITADA(A) UTILIZADA(B)						
10/06/2022   <b>05:00</b>	10/06/2022 05:00 10/06/2022 17:00 1 1 1										
VALOR UNIT. DA DI	TOTAL			VALOR							
350,00		SOLICITADO (AXC) 350,00		UTILIZADO (BXC 350,00	) A RE	A RESTITUIR A RECE					
Hélio Gonçalves de Araújo Júnior Helio G. de Araújo Junior Helio G. de Araújo Junior ASS. UNIDADE ASS. UNIDADE GESTORA											



# ESTADO DA BAHIA CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Empenho Nº 56/2022/ Ordinário

C.N.P.J.: 13.232.798/0001-49

Avenida Dois de Julho, nº. 817 - Centro

Município: Baixa Grande

Nota de Empenho 56/2022/ Ordinário

JISOS: C. Fonte de recursos : 00.01.0000 (0000) - Ordinário Livre 

Fornecedor

npenho 56/2022/ Ordinário

Cedor

HELIO GONCALVESIDE ARAUJO JUNIOR

RUA ANTONIO CONSELHEIRO 175

SO:

RVA GRANDE Endereço: RUA AN LUNIO DE LA CRANDE BAIXA GRANDE Cidade: BAXA GRANDE

Classificação

Orgão

O

DESTINA-SE A CONCESSAO DE 01 (UMA) DIARIA, DE ACORDO COM A LEI 085, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2008, PARA O AGENTE POLÍTICO SRº. HELIO GONÇALVES DE ARAUJO JUNIOR - VEREADOR, MATRICULA 17, EM DESLOCAMENTO A SALVADOR - BA NO DIA 10 DE JUNHO DE 2022 PARA PARTICIPAR TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL NA ALBA - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DA BAHIA.

Item Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 DIÁRIA PARA SALVADOR	D	1,000	350,00	350,00

Total empenhado:

Data:

Data:

350,00

Fica empenhada a importância de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Fundamento legal:

Outras Modalidades/Não Aplicável

Modal, licitação : Justificativa Lic. :

Contrato:

Data do Contrato:

Autorizo o Empenho dessa Despesa Data: 09/06/2022

Data 09/06/2022

Data 109/06/2022

HELIO GONCALVES DE ARAÚJO JUNIOR

HELIO GONCALVES DE ARAÚJO JUNIOR

HELIO GONCALVES DE ARAÚJO JUNIOR HELIO GONCALVES DE ARAÚJO JUNIOR
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL Essa despesa foi empenhada em crédito próprio

109/06/2022 /P

Processo Lic. 1

LUCIANACARVAS-TO DE SOUZA OLIVEIRA AGENTE ADMINIST. - CPF 001.217.665-60